
 

 

Ústřední knihovna VUT v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  
T: 541 145 143 / www.vutbr.cz/uk / info@lib.vutbr.cz 

ELEKTRONICKÉ 

INFORMAČNÍ 

ZDROJE 

1 / 1 

Licenční podmínky pro práci s databází Nature 
 
Oprávněný uživatel je: 

1. student, 

2. vyučující, 

3. zaměstnanec, 

4. vědec, 

5. kontraktor, při užití databáze pro VUT ne pro něho nebo třetí stranu; 

6. oprávněná osoba fyzicky přítomná v prostorech instituce. 

 
Nakládání s materiály 
Je povoleno: 

1. přistupovat, prohlížet, stahovat, ukládat, tisknout a kopírovat dokumenty pouze pro osobní využití, 

vědecké účely a potřebu související se vzdělávacími účely; 

2. linkovat na plné texty na interních stránkách instituce; 

3. ve svých kurzech uživatel může použít jednotlivé články, kapitoly nebo další jednotlivé materiály, je 

nutné dodržovat autorské právo a zdroj řádně ocitovat. 

Je zakázáno: 

1. odstraňovat, zakrývat nebo jakýmkoliv způsobem měnit autorské označení nebo další oznámení či 

varování uvedená na dokumentech, ať v tištěné nebo elektronické podobě; 

2. upravovat, překládat, nebo jinak modifikovat dokumenty, pouze s výjimkou případů povolených 

zákonem a tímto licenčním ujednáním; 

3. reprodukovat nebo redistribuovat nebo převádět dokumenty z databáze, nebo je ukládat na soukromé 

nebo veřejné www stránky, s výjimkou uvedenou v oddělení je povoleno nebo zákonem; 

4. systematicky indexovat, agregovat, stahovat, distribuovat nebo znovu publikovat jakékoliv části 

databáze, používat roboty, skripty, inteligentní agenty nebo jakýkoli jiný software pro tuto činnost; 

5. přímo nebo nepřímo umožňovat užívání databáze komukoliv jinému než oprávněnému uživateli nebo 

ke komerčním účelům. 

Plné znění podmínek naleznete na stránce: https://resource-cms.springernature.com/springer-

cms/rest/v1/content/14208662/data/ROW_Academic_General_Terms_and_Conditions_1.0_snip 

https://resource-cms.springernature.com/springer-cms/rest/v1/content/14208662/data/ROW_Academic_General_Terms_and_Conditions_1.0_snip
https://resource-cms.springernature.com/springer-cms/rest/v1/content/14208662/data/ROW_Academic_General_Terms_and_Conditions_1.0_snip

	Licenční podmínky pro práci s databází Nature
	Oprávněný uživatel je:
	Nakládání s materiály


